

PORANNA

— ILLUSTROWANY — **LIŚCIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW** —

Nr. 7064.

Lwów, czwartek, 15 maja 1924.

Rok XV.

Senzacyjne pamiętniki Bagińskiego.

Doktor praw w lesie morduje chłopa.

DOBRA RADA WE WŁAŚCIWYM MOMENCIE.



Przejechany: — Gwałtu! Pomocy!
Solidny obywatel: — Cześć pan wrz eszczy? Pozbieraj się i idź do domu.
(Satyryczny ten rysunek może służyć jako komentarz do mejednoy rady, której nam swego czasu udzielano na temat sanacji skarbu...)

Po wyborach we Francji.

Co oznacza ich wynik dla Francji, a co dla Polski?

NIEOCZEKIWANY WYNIK WZBUDZI RADOŚĆ W NIEMCZACH. — LEWICA NIE SPODZIEWAŁA SIĘ ZWYCIĘSTWA. — CO BYŁO PRZYCZYNĄ KLĘSKI PARTJI RZADOWEJ? — ZNIECIERPLIWIE-NIE NARODU FRANCUSKIEGO Z POWODU CHYTREGO WYKRĘ-CANIA SIĘ NIEMIEC OD ZAPŁACENIA ZA WOJNE, SPOWODOWA-ŁO ZGOŁA NIESPODZIEWANY SKUTEK, KTÓRY TYLKO NIEM-COM WYJDZIE NA DOBRE. — POLSKA SRACIŁABY W POINCA-REM WYPRÓBOWANEGO PRZYJACIELA.

Lwów, 14. maja.

Zgoła nieoczekiwany wynik dały wybory francuskie. Nawet w Niemczech, gdzie chyba zwycięstwo Poincarégo nie mogło być traktowane jako „*prim desiderium*”, przewidywano zwycięstwo bloku narodowego, licząc się tam zwłaszcza z ujemnym wrażeniem, jakie na umysłach we Francji wywarł rezultat wyborów niemieckich. Moż-

na przyjąć za pewnik, przepowiadała prasa berlińska, że Poincaré'yzm wyjdzie z tej próby sił swych bez szwanku. Co najwyżej większość jego dotychczasowa ulegnie pewnej redukcji. Końcesje poczynione przez Poincarégo partiom lewicowym w znacznym stopniu osłabiły ich agresywność. Tak więc „*Bloc National*” ma zwycięstwo „zapewnione”.

Stało się jednak inaczej. Ów blok uległ zdruzgotaniu. Triumf lewicy jest tak zupełny, że chyba ją samą zaskoczył jako niespodziewany. Równie gwałtownego odchylenia na lewo od dotychczasowej linii nikt nie oczekiwał.

Czemu to przypisać?

Ciśnienie w lewo zaznacza się stale po wielkich przewrotach jako wyraz nieskrystalizowanych stosunków, jako objaw niezadowolenia. Z chwilą bowiem, gdy przyczyny owe znikną, przychodzą do steru kierunki zachowawcze, by stan pomyślny utrzymać możliwie jak najdłużej. We Francji do tego stopnia niemogło jeszcze zapanaować uspokojenie umysłów, wojna bowiem zbyt silnie wstrząsnęła posadami życia, traktat zaś wersalski w wykonaniu napotykał na coraz nowe trudności. Niemcy, zniszczywszy Francję ogniem, mieczem i barbarzyństwem dalej prowadziły i dotąd prowadzą z nią walkę, sabotując przyjęte zobowiązania. Poincaré, aby je zmusić do wynagrodzenia szkód, sięgnął po zastawę Lecz i to niewiele pomogło. Ludność francuska w dalszym ciągu cierpi skutki wojny; drożyzna, wysokie podatki nie pozwalają jej wrócić do pomyślnego stanu w jakim znajdowała się przed wojną.

Lewica tedy skorzystała z niezadowolnienia mas i dotarła do niego, uderzając na to, że polityka Poincarégo zawiodła. A skoro nie dała oczekiwanych rezultatów, to zmienić ją trzeba. Lewica jest mianowicie zdania, że z Niemcami trzeba obrać inną drogę postępowania. Trzeba porozumieć się z niemiecką demokracją, trzeba jej umożliwić dojście do steru władzy, a wówczas demokracja niemiecka już zrobi to dla demokracji francuskiej, że postanowienia traktatu wersalskiego zostaną wykonane. Co prawda — trochę daleka droga do celu, trochę nazbyt okreźna, ale kiedy na prostej drodze nie doszło się do celu, jakże jej nie spróbować?

Upadek Poincarégo nie świadczy bynajmniej o irracjonalności jego polityki. — Jest tylko dowodem zniecierpliwienia jakie ogarnęło na-

ród francuski, a zniecierpliwienie to Niemcy słusznie zapisać sobie mogą, jako cenną zdobycz swej krętakiej polityki odmawiania odszkodowań i wykręcania się od nich. Pozycję też Niemiec znakomicie wzmacnia wynik wyborów francuskich, daje im nadzieję usunięcia prędzej czy później okupacji Rulry i sprowadzenia całego problemu reparacyjnego na powrót na trzęsawisko konferencji, z którego wywiodła ów problem energia i stanowczość Poincarégo. A ponieważ ta stanowczość znalazła żywe poparcie u prezydenta Republiki Milleranda, nie jest wykluczoną rzeczą, że do upadku gabinetu przyłączy się jeszcze i przesilenie prezydenckie.

Pisma lewicowe francuskie nazywają wynik wyborów do parlamentu zwycięstwem pokoju. Oby nie okazały się fałszywym prorokiem! Zdrowym rozsądkiem mierząc sprawę, trudno przychylić się do ich zdania. Niemcy bowiem zechcą jak najgruntowniej wyzyskać przewrót i bardzo łatwo wyniknąć stąd może sytuacja, w której nawet pacyfści i deicyści lewicowego obrotu przekonają się, na jak zwykłych przesłankach oparł swe wnioski.

Zwycięstwo lewicy francuskiej jest przede wszystkim zwycięstwem socjalizmu. — Co jedno w niem dla nas pocieszające. Zakusy komunistów i sympatyków komunizmu, którzy spodziewali się przy ogniu wyborów upiec swą pieczęć, spotkał zupełny zawód. Socjaliści francuscy na wszystko inne raczej zgodzą się, niżli na zwrot w kierunku komunizmu, którego śmiertelnymi są wrogami.

Upadek Poincarégo bolesnym odbije się echem w Polsce. Dopóki stał u steru, mogliśmy mieć pewność, że wszystkie nasze dążności znajdą w Paryżu należyte zrozumienie i słuszną ocenę. Czy w p. Briandzie, który najprawdopodobniej zajmie teraz miejsce ustępującego szczerego przyjaciela Polski, zyska ona również gorącego oredownika na forum europejskim, przyszłość dopiero okaże. A tendencje znakomitego polityka nie dozwolają snuć zbyt różowych pod tym względem nadziei. Oczywiście może tu być

Z sali koncertowej.

Jana Sebastjana Bacha: „Msza uroczysta“.

W ostatnich dniach wprowadzono na estradzie koncertowej Msze n-moll Bacha, napisaną dla Augusta Saskiego, króla Polskiego. Terenem audycji, dzięki życzliwemu stanowisku Duchowieństwa (był raz kościół św. Elżbiety, dwukrotnie zaś (niestety! n. b. w tym wypadku) sala Tow. muz. Dla monumentalnego dzieła, wymagającego olbrzymiej obsady, sala taka stosownym terenem audycji być nie może, zwłaszcza wobec licznego zespołu, który w wykonaniu dzieła tego brać udział musi, jak niemniej wobec nadto świeżych, nieogrzanych, stać ostrych w tonie organów, które przyczynić to należy, są poza tem bardzo cennym nabytkiem dla sali koncertowej. Niewątpliwie też dzieło wywołałoby większe na słuchaczach wrażenie, gdyby wykonano je w przestrzeni większej, co więcej w porze stosowniejszej, niż późną wieczorną godziną.

Msza, o muzyce pełnej przedziwnej głębi, dosięgająca genialnością koncepcji wyżyn takich, na jakich stoją największe dzieła mistrzów tonu, palety, czy rzeźbiarskiego dłuta, wymaga specjalnych ram i przemyślanego z góry czasu, inaczej nie będzie w stanie działać tak, jak działać powinna.

Wykonanie arcydzieła należy uważać naogół za dodanie. Były usterki zawinione i niezawinione, gdzie ich jednak niema, zwłaszcza, jeżeli idzie o wykonanie dzieła takiej wartości. Ciężar cały spoczywa tu na barkach chóru, który, naogół wywiązał się wcale dobrze z zadania. Opracowanie było sumienne i czuło się, że zespół włożył w wykonanie całą energię, by sprostać zadaniom ogromnie trudnym. Śpiewano prawie zupełnie czysto, raz było tylko niedostateczne uwzględnienie dynamiki. Równie dobrze wyszedł part organowy (przy instrumentacie siedział Dr. Adam Soltys), może nieco za jaskrawo. Wina w tem jednak samego organu, jeszcze dostatecznie nieogranętego. Nie spełniła natomiast zadania orkiestra, grająca blado, nierzadko mylnie, detonująca. Ze względu na stałe powtarzająca się przypadkowość w jej składzie i niewystarczająca ilość prób, nie można się dziwić jej podlegającemu krytyce wykonaniu.

Kwartet solistów stał na znacz-

Śmierć za „szpiegostwo ekonomiczne“.

Berlin. (Tel. G. P.) Z Moskwy donoszą, że sąd wydał wyrok śmierci z szpiegostwo gospodarcze na prezesa państwowej organizacji tekstylnej Herdersona, oraz na generalnego sekretarza tejże organizacji. Herderson brał swego czasu udział jako rzeczoznawca w delegacji handlowej Krassina w Londynie. Obu oskarżonym po-

stawiono zarzut, że wraz z pewną agencją handlową polityczną uprawiali interesy na własny rachunek. Dalszych 13 oskarżonych skazał sąd na karę więzienia od 1—7 lat. Prokurator oświadczył, że kara śmierci jest konieczną, aby przeschodzić kapitalizmowi w jego usiłowaniach do owdładnięcia sowieckiego systemu przemysłowego.

Trzęsienie ziemi w Monachjum.

Berlin. (Tel. G. P.) Wedle doniesienia „Lokal Anzeigera“ z Monachjum, odczuto tam lekkie trzęsienie ziemi, którego ognisko znajdowało

się w Alpach środkowych. Trzęsienie można było odczuć na górnych piętrach domów.

Bagiński pisze pamiętniki.

„Zemsty, psiakrew, zemsty!“

Warszawa, 13. maja. (X) Po wykryciu ostatniego spisku, mającego na celu uwolnienie Bagińskiego i Wieczorkiewicza przeprowadzono w więzieniu wojskowym przy ul. Dzikiej dokładną rewizję. Rewizja ta wykryła m. m. sensacyjny pamiętnik Bagińskiego.

Wszystkie kartki tego pamiętnika pełne są nienawiści ku Państwu Polskiemu, ku własnemu społeczeństwu. Niepoczytalne frazesy „o wyzwoleniu uciemiężonych“, „o próchnie klas posiadających“, o „karze, która jak grom spadnie na ich trupie czasy“, przeplatane są wy-

krzyknikami „zemsty, psiakrew, zemsty“. O Państwie Polskiem wyraża się Bagiński: „zdeptać to wszystko, w proch zniszczyć, by kamień na kamieniu nie został“.

W pamiętniku tym znajdują się również wiele ustępów lirycznych, Bagiński pisał wiersze zarówno do żony, jak i do swej przyjaciółki Glücksmanówny. Pamiętnik ów został skonfiskowany i załączony do aktów.

Inseryjcie w „Gazecie Porannej“.

nej wyżynie. Tak p. Lotta Leonard (sopranistka), jak p. Maria Philipp (alt), której śpiew zasługiwał na uznanie, panowie Herman Schay (bas, śpiewający z dużym zasobem uczucia) i p. Antoni Kohman (w czasie drugiej audycji czuło się wyraźną niedyspozycję artysty, który przeziębził się w czasie produkcji u-

przedniej) wywiązali się z swych zadań dobrze.

Całością dyrygował Dyr. Mieczysław Soltys, który podjął się przeogromnej pracy wywiedzenia chórów zwłaszcza, wkładając w wykonanie swoją wielką wiedzę, ciężki mozół i poważnie przygotował całość. Zastępca.

MARYSIENKA i KOPERNIK

PROCES BANKIERA LAROQUE'a

Film francuski.

Dramat kryminalny.

wyświetlają obecnie pierwszorzędnny film salonowy w 6 wielkich akt. p. t.

Roman Żelazowski.

Lwów, dnia 14 maja 1924.

Przecudny moment przeżywa dziś Roman Żelazowski i nie dla każdego z wielkich polskich aktorów fortuna była tak łaskawa. Oto w pełni sił przeżywa swe złote gody z Melpomeną w Polsce wolnej i odrodzonej, nieutrudzony zniewiarz w złocistej jesieni życia zbiera owoce z swej pięćdziesięcioletniej pracy, na którą spojrzeć mu dziś wolno z mądrym, głębokim uśmiechem artysty i człowieka. I zaiste zasłużył sobie godnie na ten najjaśniejszy moment: wszak tyle razy dosięgały go w życiu burze i klęski przeogromne, pod których ciosem i dąb mógł się snadnie powalić. Zachwiał się jeno tem mocny człowiek, serdeczne zgryzy zdusił w sobie przeogromną wolę i trwał na poserunku sztuki jak strażnik niezłomny, wielki sa-

motnik w swym domu, przez który tyle razy przeszła nielitościwa kołba śmierci. Samotny? niezupełnie, bo w najcięższych chwilach otaczały go zawsze wierne, ciepłe, przyjacielskie serca, bo serca te dzieliły z nim troski i bole i dawały mu siłę do przetrwania chwil najgorszych. I nie znam w Polsce aktora, któryby miał tylu przyjaciół co pan Roman. Dlaczego? bo choć na czole jego ryłec życia napisał dwa słowa „multa tuli“, w stosunkach życiowych umiał zachować zawsze ten pogodny umiar, ten ujmujący gest dobrego i mądrego człowieka, który wszystko rozumie i wszystko przebacza, bo był zawsze towarzyski i nigdy nie gardził kompanią, w którą wnosił gest wielkiego pana i owe niezapomniane urocze piosenki staropolskie przy gitarze.

Refrainy tych piosenek wżerały się w serca i do dziś dnia tuka się po Polsce starej i młodej:

Oj tak tatuńciu! ryknął Brzuchala
Oj tak tatuńciu juści to tak.

Nie będę tu kreślił historii tego bujnego życia artystycznego, tej pięknej linii ewolucji aktorskiej, która wiodła od „Lokaja dla pana“ i „Berka zapieczetowanego“ do „Ludwika XI“, „Horsztyńskiego“ i „Pietra Carusa“. Pamiętniki Żelazowskiego mówią o tem najlepiej a pozostaną one na zawsze cennym zabytkiem dla polskiej teatrologji. Wszystkie stolice Polski znają Żelazowskiego jako reżysera i aktora, a wielkie jego kreacje świecą wciąż jak gwiazdy na firmamencie polskiego teatru. Lwów miał to szczęście, że wchłonął w siebie największą częśćkę męskiej i dojrzałej już pracy aktora, że tu rodziły się te najjaśniejsze gwiazdy jego kreacji i że tu skupiła się około swego mistrza ta kompania druhów oddanych i wiernych. Więc chociaż Żelazowski należy do całej Polski, dla Lwowa jubileusz artysty jest

WSPANIAŁY TRYUMF LOTNIKA FRANCUSKIEGO.

Paryż. (Tel. G. P.) Z okazji szczęśliwego przybycia do Seigone lotnika francuskiego Pellerier Doisy, prezydent republiki francuskiej oraz minister kolonii przesłali mu kablową depeszę, w której wyrażają mu gorące życzenia w związku z wynikiem wspaniałego raidu.

KONSULAT WIELK. BRYTANJI W WILNIE.

Warszawa, 13. maja. (X) Dowiadujemy się, iż w najbliższym czasie w Wilnie utworzony będzie konsul wielkobrytyjski, zorganizowany w Wilnie przez konsul angielski w Warszawie.

PASICZ ZNÓW U WŁADZY?

Belgrad. (Tel. G. P.) W kołach politycznych liczą się z możliwością przyścia do władzy Pasicza i Pribicewicza, którzy mieliby przeprowadzić wybory do Skupczyny. W takim razie Skupczyna byłaby zwołana z końcem maja. Na posiedzeniu tem nastąpiłoby rozwiązanie jej i rozpisanie nowych wyborów na dzień 17. sierpnia.

Z CZEGO SIĘ CIESZY L. GEORGE?

Londyn. (Tel. G. P.) L. George przemawiając na zebraniu liberałów, wyraził radość z powodu zwycięstwa w wyborach lewicy francuskiej. Wyniki te — zdaniem L. George'a — mają olbrzymie znaczenie dla pacyfikacji świata.

APTEKARZE WCIAŻ STRAJKUJĄ.

Warszawa, 13. maja. (X) Strajk w aptekach warszawskich trwa już dwa tygodnie. Sytuacja w niczem się nie poprawiła. Właściciele aptek odmawiają udziału w pertraktacjach Związek pracowników farmaceutycznych zaprotestował przeciwko używaniu w aptekach do pracy w niefachowych.

Z dniem 10 maja został otwarty MAGAZYN

Konfekcji damskiej

byłego przykrawacza i-my Bracia Stauber

B. MUTZENMACHERA
ul. Jagiellońska 16.

świętem szczególnem, do którego przygotowuje się całe miasto w uroczystym skupieniu. A że nadto i maj rozkwiecił się wspaniale a przez powietrze przepływa słodka woń z kwitnych wirydarzy, dzisiejszy wieczór pana Romana będzie radosnym, majowym świętem Sztuki i jej posłannika. Niech węc i mnie będzie wońno w orgie kwiatów i wieńców dorzucić tych kilka skromnych, polnych kwiatuśków serca, które nauczyło się w panu Romanie kochać nie tylko wielkiego aktora, ale także doskonałego człowieka i towarzysza, pełnego entuzjazmu dla sztuki i poezji i prawdziwego przytaciela młodych talentów.

Henryk Zbierchowski.



Wyjaśnienia i porady

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Adm. nistracji Lwów, Podwale 3

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy. —

To co głoszę nie jest bluff
Chcę i muszę zdobyć Lwów!!

15 dni

REKLAMY

15 dni

Celem zwiększenia liczby klienteli sprzedaję od 1—15 maja dla reklamy wszelkie materje bławatne, sukienne, perkalo, zefiry, płótna etc. o 20% **TANIEJ** niż wszędzie. Kto nie wierzy niech zagładnie do firmy

Sykstuska 3 **BRAUN** Rutowskiego 1

Gmach
Sprechera
448

Nauka i wychowanie

PRZYJMUJE nadal wpisy na kurs kroju i szycia: „Jolanda”, Staszica 8, boczna Chorażczyzny. 4584-8

Posady i prace

POSZUKIWANY pierwszorządny fachowiec z branży kolonialnej jako akwizytor miejscowy. Pierwszorządna siła żelczy zapodać warunki zapłaty i wszelkie szczegóły pod „Energja” do Biura dzienników Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 7. 4659

KILKU STARSZYCH emerytowanych wyższych Urzędników znajdzie łatwy uboczny zarobek prowizyjny. Zgłoszenia „Karbo” Kopernika 19 między 4 a 6-tą. 4520-5

TECHNIK DENTYSTYCZNY z długoletnią praktyką, pracujący samodzielnie technicznie i operatywnie, poszukuje posady przez czas sezonu, w miejscu kąpielowem. Zgłoszenia „Truskawiec”. 4621-3

Mieszkania, lokale, sklepy

ELEGANCKI pokój kawalerski, osobny wchód, zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia pod „Łyczaków”, Administracja. 4661

POKOJU Z KUCHNIĄ na 10 miesięcy za bardzo wysokim wynagrodzeniem płatnym z góry poszukuje. Zgłoszenia pod „W. M. S.” w Administracji. 4615

Kupno, sprzedaż, zamiana

BIURKA MĘSKIE i damskie, biblioteka, stoły, srebro, obrazy etc. sprzedam Sapiehy 5a I. p. przez ganek. 4656-3

INTROLIGATORSKIE maszyny i narzędzia do sprzedania. Wiadomość firma Getritz, plac Kapitulny 8, Lwów. 4662-2

SEKRETARZYK antyczny prawdziwy najstarszy Biedermeier przepiękny okaz świeżo odnowiony okazynie do nabycia. Krasickich 20/II p. przy schofach od 3—4. 2737

OBRAZ antyczny sprzedam amatorowi. Wiadomość Podewskiego 9, II, piętro, drzwi prawe od 4—6 popoł. 4658

Różne

KAPELUSZE i woale żałobne poleca Topolnicka, Kopernika 1. 4583-3

NA WYJAZD! Łóżka składane, materace, kołdry, poduszki, koce i sienniki, oraz przerabia kołdry i materace K. SKIBIŃSKI, Kopernika 4, naprzeciw Szkołowa. 4660-15

SALON MÓD „Romana” Mochnackiego 10, poszukuje panny uzdolnionej w modniarstwie. 4556-6

NIEMIROW ZDRÓJ. Pokoje umeblowane bez pościeli od lipca do wynajęcia. Słoneczne leśne położenie. Wiadomość Lwów, Obertyńska 8, drzwi 9. 4649-3

Do zarządu kuchni w dużym pensjonacie potrzebna

od 1. czerwca do 15. września
GOSPODYNI RUTYNOWANA
na dobrych warunkach
Oferty z odpisami świadectw do Biura ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2, pod „Letnisko”. 4664

MATERIAŁY KOLEJOWE okazynie do sprzedania.

3 nowe wagony kolejowe (węglarki) normalnotorowe, udźwigu 15 ton, 20 ton nieużywanych szyn stalowych, 65 mm/7 kg., 210 nowych kół stalowych do wozów wąskotorowych, średnica 450 mm., waga 1 sztuki 44 kg., dla trakcji parowej, 172 metrów toru kolejowego normalnego z szyn 120 mm/31.7 kg. z akcesorjami, 1 prawy rozjazd kolejowy normalnotorowy austr. systemu XI., wraz z międzytorzem, długość 27 m., 20 stalowych wózków kolebkowych (wywrotek) 3/4 m. 3x600 mm., 1 parowóz 2-osłowy „Krauss & Co. 40-konny, 600 mm., 1 parowóz 4-osłowy „Borsig”, 60-konny 600 mm.

Firma:

JUIJUSZ WEISS WE LWOWIE.
Biura: ul. Półockiego 26.
Składy: ul. Na Bajkach 3—15.
Telefony: 2—59, 10—91, 10—92.
Adres telegr.: Railweiss, Lwów. 4641-2



Baczność! Baczność!

KRAJOWA PRODUKCJA BUDYNI, Proszków do pieczenia i Lubominu

(mączka kukurydzowa) nieznaczna w przygotowaniu mączki i owoce legumin, różnych zup i sosów. Już nie pot z bujaniem sprowadzać artykułów tych z zagranicy! **Macie je wyborowe i tanio na miejscu!** Marka „LUBA” przewyższa wszelkie zagraniczne wyroby. Pokrywajcie zapotrzebowania swoje produktem krajowym. Przedstawicielstwo i składnicę na Małopolskę Wschodnią Lwów, ul. Kl. Tow. Akc. **Hurtownia Kolonialna Tańskiej 3.** Lubońska Fabryka Drożdży, dawn. G. Sinner T. Akc. **LUBOŃ — POZNAŃ.** 453)

PRZETARG.

Rejonowy Zakład Gospodarczy Tarnopol' czas. Złoczów sprzeda w drodze nieograniczonego przetargu publicznego: 13.000 kg. szmat z materiałów krajowych (kocy, bluzy, spodnie, czapki i o-wijacze;

14 kg. szmat drelichowych;
323.750 kg. brezentowych;
463.200 kg. jutowych;
483.500 kg. papierowych;
71.000 kg. parcyjnych;
5.000 kg. odpadków filcowych;
11.800 kg. odpadków stali
1.556.990 kg. odpadków żelaznych;
2.044.000 kg. odpadków blachy żelaznej;

5.000 kg. odpadków mosiężnych.
Oferty w zabezpieczonych i zalakowanych kopertach, zaopatrzonych napisem „Oferta” na zakupno odpadków należy składać w Kierownictwie Rejonowego Zakładu Gospodarczego w Złoczowie do dnia 2. czerwca br. włącznie. — Przetarg odbędzie się dnia 3. czerwca br. o godz. 9.

Do ofert należy dołączyć kwit na wpłacone wadium z Kom. Gosp. powyższego Zakładu w wysokości 5% wartości ofertowej ceny.

Ceny winne być podane za 1 kg. każdego rodzaju szmat lub odpadków z zobowiązaniem zabrania tychże w ciągu trzech dni od daty sprzedaży, z równoczesnym wpłaceniem całej należności kupna.

Odpadki oglądać można codziennie w godzinach od 13—15.

Komisja przetargowa zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Oferty na poszczególne tylko gatunki dopuszczalne.

4642 Rejonowy Zakład Gospodarczy Tarnopol' czas. Złoczów.

Pierwszorządna Fabryka wódek i likierów w Małopolsce

poszukuje kilkunastu

4663

Podróżujących i Zastępców.

Reflektuje się tylko na siły kwalifikowane. Szczegółowe oferty z referencjami uprasza się przysyłać pod szyfrą „1001” do Biura dzienników M. BRÜCKA we Lwowie, Kościuszki 2.

Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

Ceny OGŁOSZEŃ: Za wiersz i spalony milimetry w ogłoszeniach zwykłych 10 gr.; w nadstanie 26 gr.; po stronie 30 gr.; w teście (kronika, report., dział ekonomicz.) 35 gr. na pier-

wszej stronie 40 gr.; za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach 6 gr., w rubryce: kupno-sprzedaż 8 gr., matrymonialne korespondencje prywatne 10 gr., dla poszukujących pracy 4 gr., jedna cała

strona w ogłoszeniach za tekstem 238 zł. pol. i cała strona w części tekstowej 400 zł. pol., cała strona pod nagłówkiem 475 zł. pol. Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej. — Ogłoszenia za-

graniczne o 50% drożej. Za ogłoszenia w miejscu zastrzeżonym, ogłoszenia osobno stołce i bez numeru dolacza się 25%. Odpowiedzialność za terminowy druk ogłoszeń nie przynajmniej się.

Należytość pocztową **Prenumerata** miesięczna 3 zł. 95 gr. (7,100.000 marek). — Z dostawą na miejscu lub przesyłką pocztową 4 zł. 17 gr. (7,500.000 marek). — Za granicą 5 zł. 56 gr. (10,000.000 marek)